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INTERPELAOA / ZAPYTANIE1 L. dz.

Podpis:

w sprawie procedowania projektu uchwały dotyczącej oddziału ginekologiczno-
położniczego w Szpitalu Powiatowym w Żyrardowie

w związku ze złożonym przez radnych projektem uchwały intencyjnej dotyczącej oddziału
ginekologiczno-położniczego w Szpitalu Powiatowym w Żyrardowie, a także w związku ze złożonym
podczas ostatniej sesji Rady Powiatu wnioskiem formalnym proceduralnym dotyczącym
zastosowania procedury wynikającej ze Statutu Powiatu, wnosimy o udzielenie wyjaśnień
dotyczących przebiegu czynności formalno-prawnych związanych z procedowaniem projektu uchwały
oraz sposobem rozpoznania zgłoszonego wniosku formalnego.

W szczególności prosimy o wskazanie:

l. Czy i kiedy projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez radcę prawnego oraz czy
została sporządzona formalna opinia prawna w tej sprawie;

2. Czy istnieją przepisy prawa, postanowienia Statutu Powiatu lub regulacje wewnętrzne, które
przewidują iż brak uprzedniej opinii radcy prawnego uniemożliwia dalsze procedowame projektu
uchwały radnych przez Radę Powiatu, a jeżeli tak- prosimy o wskazanie ich konkretnej podstawy
prawnej;

3. Czy brak opinii radcy prawnego stanowi wyłącznie brak formalny projektu uchwały, czy też - w
ocenie Biura Rady - całkowicie uniemożliwia procedowanie projektu przez Radę Powiatu;

4. Czy w dotychczasowej praktyce funkcjonowanra Rady Powiatu Żyrardowskiego procedowane były
projekty uchwał radnych pomimo braku wcześniejszej opinii radcy prawnego, a'jeżeli tak - prosimy o
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wskazanie takich przypadków;

5. Czy w ocenie Biura Rady termin wskazany w § 19 Statutu Powiatu ma charakter instrukcyjny czy
bezwzględnie wiążący oraz czy dopuszczalne jest wydanie opinii w terminie krótszym niż 60 dni, w
szczególności w sprawach istotnych społecznie i wymagających pilnego procedowania;

6. W związku ze złożonym podczas sesji Rady Powiatu wnioskiem formalnym proceduralnym o
zastosowanie procedury wynikającej ze Statutu Powiatu poprzez wezwanie Zarządu Powiatu do
niezwłocznego przedstawienia formalnej opinii do projektu uchwały radnych oraz o dalsze
procedowanie projektu przez Radę Powiatu, prosimy o wskazanie przyczyn pozostawienia
przedmiotowego wniosku bez formalnego rozstrzygnięcia przez Radę Powiatu oraz wskazanie
podstawy prawnej lub statutowej takiego działania;

7. W jaki sposób zgłoszony podczas sesji wniosek formalny proceduralny został lub zostanie
odnotowany w protokole sesji Rady Powiatu, w szczególności czy zostanie wskazany sposób jego
formalnego rozpoznania.

Uzasadnienie

Prawo inicjatywy uchwałodawczej radnych stanowi jedno z podstawowych uprawnień organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. Sprawne i terminowe procedowanie projektów
uchwał pozostaje elementem prawidłowego funkcjonowania Rady Powiatu oraz realizacji praw
radnych wynikających z ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.

Podczas sesji Rady Powiatu wskazano, iż projekt uchwały intencyjnej nie może być procedowany bez
uprzedniej opinii radcy prawnego. Jednocześnie § 19 Statutu Powiatu posługuje się sformułowaniem,
iż projekty uchwał "powinny być zaopiniowane" przez radcę prawnego, co rodzi wątpliwości
interpretacyjne co do charakteru tego wymogu oraz jego wpływu na możliwość procedowania
projektu uchwały radnych.

Podczas tej samej sesji został również zgłoszony formalny wniosek proceduralny dotyczący
zastosowania procedury wynikającej ze Statutu Powiatu poprzez wezwanie Zarządu Powiatu do
przedstawienia formalnej opinii do projektu uchwały oraz dalszego procedowania projektu przez
Radę Powiatu. Po przedstawieniu ustnego stanowiska przez radcę prawnego nie doszło jednak do
formalnego rozstrzygnięcia zgłoszonego wniosku.

W związku z powyższym zwracamy się o udzielenie odpowiedzi w terminie przewidzianym przepisami
prawa.

Proszę o przesłanie powyższych informacji i dokumentów w formie elektronicznej na mój adres e-
maił Radnego Powiatowego.
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